
  

                
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“N. Iannaccone” 
Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV) 

 

CON PLESSO E SEZIONI ASSOCIATE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. DI 1° GRADO DI TEORA (AV) 

AVIC86000T - C.F.91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S 
Sito web: www.iclioni.it  

tel/fax: 082742046 e-mail: avic86000t@istruzione.it e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 
 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria   Via Ronca 11          83047 Lioni (AV) Tel/Fax Segreteria 082742046 
Scuola secondaria 1°grado    Via Ronca 20          83047 Lioni (AV) Tel. 082742015 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1°grado Largo Europa 10     83056 Teora (AV) Tel. 082751077 

 

 

All’albo e sul sito web dell’istituto 

 

 

Oggetto: Determina assunzione a tempo determinato su organico covid, di cui all’articolo 231-bis del    

               D.L. 34/2020 convertito, con modificazioni, dalla legge 17/7/2020. 

 

  

                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista l’emergenza sanitaria da covid‐19, diffusasi su tutto il territorio nazionale e che 

ha determinato la sospensione delle attività didattiche nell’anno scolastico 

2019/2020, per effetto del decreto‐legge 23 febbraio 2020, n. 6, convertito con 

modificazioni dalla legge 5 marzo 2020, n. 13; dai decreti del Presidente del 

Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 marzo 2020, 22 marzo 

2020 e 1/4/2020, dal decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito con 

modifica in legge 27 del 24/4/2020; decreto legge 30 luglio 2020, n. 83, 

convertito con modificazioni dalla legge 25/9/2020, n 124 che proroga al 15 

ottobre 2020 lo stato di emergenza sanitaria su tutto il territorio nazionale; 

 

Visto l’articolo 231 bis – lettera b – del D.L. n. 34 del 19/5/2020, coordinato con la 

legge di conversione 17 luglio 2020, n. 77, inerente agli interventi urgenti ed 

eccezionali da adottare, per garantire l’inizio dell’anno scolastico 2020/2021 in 

sicurezza, con l’assunzione a tempo determinato di personale aggiuntivo nelle 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado; 

 

Visti i decreti interministeriali n. 95 del 10/8/2020 e n. 109 del 28/8/2020, inerenti alla 

ripartizione dei fondi, di cui al citato articolo 231 bis del DL 34/18, coordinato 

con la legge di conversione 17 luglio 2020, n. 77; 

 

Vista l’ordinanza ministeriale n. 83 del 5/8/2020, in applicazione dell’articolo 231 bis 

del D.L. n. 34 del 19/5/2020, coordinato con la legge di conversione 17 luglio 

2020, n. 77, che disciplina le modalità di assunzione di ulteriori incarichi a 

tempo determinato di personale docente e ata nelle scuole di ogni ordine e grado, 

nel rispetto dell’articolo 11 dell’ordinanza ministeriale n. 60 del 10/7/2020, 

limitatamente al personale docente, e dell’articolo 1, comma 1, lettera c), 

http://www.iclioni.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it




  

dell’articolo 5 e dell’articolo 6 del decreto del Ministro della pubblica istruzione 

13 dicembre 2000, n. 430, limitatamente al personale ATA; 

  

Vista la nota dell’USR per la Campania, prot.n. AOODRCA0026001 dell’ 

11/09/2020, che assegna il budget complessivo di €.278.468,36, lordo stato per il 

periodo settembre 2020-giugno 2021; 

 

 
DECRETA 

 

L’attivazione delle procedure di convocazione e assunzione di n°11 unità di personale della scuola, 

con contratto a tempo determinato dalle graduatorie d’istituto, secondo la tabella di seguito riportata 

con l’indicazione specifica della motivazione. I predetti incarichi, con decorrenza giuridica ed 

economica dalla data di effettiva assunzione in servizio, avranno validità fino al termine delle lezioni e 

dovranno riportare la clausola risolutiva di risoluzione nel caso in cui l’attività in presenza dovesse 

essere sospesa per qualsiasi ragione. 

 

 
Tipologia di 

personale 

Classe di 

concorso/profilo 

n. 

ore 

n. 

unità 

Motivazione dell’assunzione  

Docente  AAA 24 4 Articolazione unità didattica nelle sezioni scuola 

infanzia Lioni e Teora 

Docente  EEE 24 1 Attività alternative alla religione cattolica e di 

recupero e potenziamento per gli alunni della scuola 

primaria.  

Personale ATA Assistente 

amministrativo 

36 1 Gestione dei registri per l’emergenza sanitaria 

Collaboratore 

scolastico 

Collaboratore 

scolastico 

36 5 Vigilanza ingresso, seconda uscita, corridoi e 

igienizzazione delle aule scuola Infanzia, Primaria e 

Sec. di 1^ grado Lioni e Teora 

TOTALE UNITA’  11  

 

                                                                         
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Mario Iannaccone 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


